



REFERAT FRA DFU REPRÆSENTANTSKABSMØDE D. 11. MARTS 2017 PÅ COMWELL MIDDELFART

Bestyrelsesformand Anne Mine Møller Petersen bød velkommen og takkede de fremmødte repræsentanter for det flotte fremmøde og samt et særligt velkommen til de indbudte gæster.

1. Valg af dirigent

På bestyrelsens forslag blev Rasmus Mackeprang, NFK, valgt som dirigent.

Rasmus Mackeprang indledte med at konstatere, at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt, og at materialet til mødet var rettidigt udsendt.

2. Aflæggelse af beretning fra formand

Hermed gav dirigenten ordet til bestyrelsesformanden for dennes beretning.

Formanden gennemgik sin beretning, der var udsendt i forvejen som en del af materialet til repræsentantskabsmødet.

I forbindelse med formandens beretning blev der afholdt et øjeblik stilhed for Uffe, der desværre afgik ved døden i forbindelse med en landingsulykke d. 26. juli 2016.

Derudover så takkede formanden for den frivillighed der ses i unionen.

I forbindelse med formandsberetningen fik Tanya Barkhuus overrakt sportspokalen og Lærke Mogensen modtager fortjenstpokalen efterfølgende, da Lærke ikke deltog på mødet.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til formandens beretningen.

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Næste punkt, fremlæggelse og godkendelse af regnskab, blev forestået af Ina Nielsen som økonomisk ansvarlig i bestyrelsen.

Stefan Olsen, WJ spurgte ind til, hvor stor formuen der fortsat ligger i lokalunionsfonden.

Ina svarede, at der fortsat er cirka 70.000 kr., der kan ansøges om i lokalunionsfonden.

Herefter var der ikke yderligere spørgsmål, og regnskabet blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

5. Fremlæggelse af budget, herunder godkendelse af kontingentets størrelse

Budgettet blev kort fremlagt af Anne Mine Møller Petersen, der samtidig præsenterede den kontingentforhøjelse, der er forudsat i budgettet og foreslået af bestyrelsen.



Kontingentforhøjelsen blev godkendt, således at kontingentet for 2017 er 48,00 kr. månedligt, hvilket svarer til en stigning på 1,00 kr.

Herefter var man nået til valgene på dagsordenen.

6. Valg af formand

Inden valgprocessen begyndte, efterlyste dirigenten to stemmetællere.

Lotte Büchert, DIF og Ula Mærsk, dommeransvarlig blev valgt som stemmetællere.

Anne Mine Møller Petersen, VAF, bekendtgjorde at hun ønskede ikke at genopstille som formand.

Bestyrelsen meddelte derfor, at man opstiller Dennis Werenskiold til formandsposten.

Stefan Olsen, WJ spurgte ind til, hvorfor der inden for de seneste par år er set en større udskiftning i bestyrelsen, herunder på formandsposten.

Den afgående formand svarede, at det givetvis var tidsfaktoren der gjorde, at Peter Kallehave valgte at stoppe. Derudover fortalte Anne Mine, at hun primært brænder for SU-arbejdet og fortalte, at hun ikke har den store interesse for det politiske arbejde.

Herefter forklarede Dennis, hvilket bevæggrunde der er for, at han stille op som formand for DFU.

Dennis Werenskiold blev enstemmigt valgt som formand for DFU.

7. Valg af næstformand

Herefter var der en længere dialog omkring valget til næstformandsposten, da der ikke umiddelbart var nogle frivillige kandidater. Dirigenten efterlyste flere gange kandidater til næstformandsposten.

Stefan Olsen, WJ spurgte ind til, hvorfor man ikke inddrager suppleanterne mere i arbejdet, så man den vej igennem kan forberede nye personer til bestyrelsesarbejdet.

Der blev herefter afholdt en kort pause, hvor dirigenten opfordrede til, at klubberne kontaktede potentielle kandidater til næstformandsposten.

I den indlagte pause lykkedes det, at få Cilja Neumann, NFK til at stille op som til den ledige bestyrelsespost og Cilja blev derfor valgt som næstformand.

8. Valg af økonomisk ansvarlig

DFU's bestyrelse vagte, at pege på to kandidater til posten som økonomisk ansvarlig, herefter præsenterede de to kandidater sig.

Anders Bang fortalte, hvorfor han ønsker at stille op til bestyrelsen, da har arbejdet som revisor og synes på baggrund af det forestående strategiarbejde, at han mener, at der er behov for nye friske kræfter.

Ina Nielsen fortalte, hvorfor hun fortsat ønsker, at være en del af DFU's bestyrelse fremadrettet, da hun har været en del af bestyrelsen igennem mere end 10 år.

Herefter blev der stemt om posten som økonomisk ansvarlig i DFU's bestyrelse.

Fordelingen af stemmer blev følgende:

Ina: 23 stemmer

Anders: 23 stemmer

Herefter valgte dirigenten, at der bliver trukket lod om posten, og Ina vandt lodtrækningen.

9. Valg af andre bestyrelsesmedlemmer



Herefter var der valg til bestyrelsesmedlemsposterne med henholdsvis fokus på både elite og bredde. Da der ikke umiddelbart var nogle frivillige til posterne, så valgte dirigenten igen, afbryde mødet med en mindre pause, så klubberne kunne finde mulige kandidater i deres eget bagland. I forbindelse med pausen lykkedes det igen, at finde en kandidat som bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredde. Jakob Sparvath, CJ stillede op til den ledige post og blev valgt.

Det lykkedes desværre ikke, at finde en frivillig kandidat til den ledige post som bestyrelsesmedlem med primært ansvar for eliten.

Dette vil derfor medfører, at der vil blive indkaldt til et ekstraordinær repræsentantskabsmøde tidligst om 6 uger og højst om 8 uger. I den mellemliggende periode blev klubberne opfordret til, at perioden til, at finde egnede kandidater til DFU's bestyrelse.

10. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen

Der var desværre ingen der ønskede, at stille op til de to ledige suppleantposter. Dirigenten opfordrede igen klubberne til, at finde kandidater til det kommende ekstraordinære repræsentantskabsmøde.

DFU's bestyrelse består herefter af følgende:

Dennis Werenskiold, FDK, formand

Cilja Neumann, NFK, næstformand

Ina Nielsen, POPS, økonomiansvarlig

Katrine Eriksen, VAF, teknisk sekretær

Jakob Sparvath, CJ, medlem med primært fokus på bredde

Medlem med primært fokus på elite – posten blev ikke besat

1. suppleant - posten blev ikke besat

2. suppleant - posten blev ikke besat

11. Valg af Ordensudvalgsmedlem og suppleant

Menigt medlem til Ordensudvalget, Magnus Kaiser, WJ, var på valg og ønskede at genopstille.

Magnus Kaiser, WJ, blev herefter valgt til en ny 3-årig periode i ordensudvalget.

Suppleant til ordensudvalget blev Kurt Flygenring, NFK.

Ordensudvalget består herefter af følgende:

Kim Friisgaard, FDK (er på valg 2018)

Annette Hagdrup, SFH, formand (er på valg 2019)

Magnus Kaiser, WJ (er på valg 2020)

Kurt Flygenring, NFK, suppleant (er på valg 2018)

12. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter

Svend Åge Holst, Skydive2000 ønskede at genopstille til posten som revisor, samt Heidi Lodahl, ØFK valgte at stille op til den anden ledige post som revisor.

Derfor blev både Svend Åge og Heidi blev begge valgt til DFU's interne revisorer.

Kim Friisgaard blev valgt som 1. suppleant og Rasmus Mackeprang, NFK, som 2. suppleant.



Herefter var den formelle del af repræsentantskabsmødet afsluttet – kl. 13.30.

13. Eventuelt

Derefter blev repræsentanterne opfordret til at melde ind med emner, der ønskedes bragt op under punktet eventuelt, og emnerne blev behandlet i hensigtsmæssig rækkefølge.

A.

Dennis Werenskiold fik ordet og fortalte, at han synes, at det er en kedelig situation vi står i på dette repræsentantskabsmøde, at det ikke er lykkedes, at finde frivillige personer til posterne, samt at der er opstået flere diskussioner omkring bestyrelsens arbejde. Derfor sagde Dennis, hvis repræsentantskabet ønsker at stille et mistillidsvotum, så skal det være til den samlet bestyrelse og ikke til enkeltpersoner i bestyrelsen.

Det blev dog præciseret, at arbejdsgruppen omkring strategiarbejdet fortsætter deres arbejde, da DFU fortsat skal aflevere et samlet materiale til DIF's bestyrelse d. 1. juni 2017.

B.

Jens Pedersen fremlagde herefter status på det projekt han har arbejdet med den seneste tid, som er etablering af en fælles medlemsregistreringssystem og stævnelederprogram for DFU. Jens forventer, at kunne tilbyde klubberne adgang og rettigheder til medlemsdatabasen i første halvår af 2017.

Jens fortalte, at han fortsætter sin udvikling af systemet i samarbejde med Nikolaj og klubber vil blive inddraget, når både medlemsdatabasen og stævnelederprogrammet skal testes.

C.

Mikkel Löwén, formand for Skydive 2000, reklamerede for nært forestående påskeboogie 12.-16. april samt det kommende FF/FS DM, der afholdes i Vamdrup i samarbejde med CJ i uge 27.

D.

Sekretariatsleder Nikolaj Larsen orienterede om, at der agtes afholdt klubudviklingsseminar i weekenden 30. september-1. oktober 2017, og at formands- og budgetmødet vil ligge den 18. november 2017.

Instruktørexamen afvikles i weekenden 25.-26. oktober 2017.

De nationale konkurrencer afholdes på følgende datoer:

DFU Open i FDK den 12. til 14. maj 2017,

DM i CP hos HFK, tidspunkt meldes ud snarest.

DM i FS, FF hos Skydive 2000 i samarbejde med CJ den 6. – 9. juli 2017.

DM i præcision afholdes d. 16.-18. august 2017, sted meldes ud snarest.

Herefter præsenterede Mine DFU's nøgletal, som viser, at der har været en nettotilgang på 23 C-certifikatspringere i 2016, hvilket er rigtig positivt, men desværre ses DFU's medlemskurve faldende med omkring 450 medlemmer for hele 2016. Dette skal primært ses i lyset af, at flere klubber har brugt foråret 2016 til at få ryddet op og udmeldt medlemmer.

Nikolaj opfordrede endvidere at klubber skal huske at melde ind til administrationen, når der kommer nye klubbestyrelser. Derudover præciserede Nikolaj, at instruktører, som sender faktura til klubberne for instruktørvirket, ikke er dækket af DIF's kollektive forsikringer, da disse forsikringer kun dækker det frivillige instruktørvirke.

E.



Helle fortalte at det er vigtigt, at klubberne får besvaret klubundersøgelsen og få indsendt de efterspurgte dokumenter. Klubundersøgelsen blev udsendt sidste år i december måned.

Helle fortalte endvidere, at der er mulighed for EU økonomisk støtte til radioudskiftning i flyene. Europa vil kunne rådgive DFU, når der er fuldt overblik over omfanget af dette. Helle mindede klubberne om, at de skal huske, at gemme dokumentation for de udskiftninger der allerede nu er sat i gang.

Der har været en fin interesse for det nye tiltag omkring storfly- / fællestævner. DFU's administration har modtaget flere ansøgninger, og der vil givetvis ikke være mulighed for at støtte alle de indkomne ansøgninger, da der er afsat 60.000 kr. på 2017 budgettet.

Klubbesøg

Helle bad alle klubberne om, at kontakte hende, hvis klubberne vil ha besøg af udviklingskonsulenten i 2016.

Derudover så mindede Helle om, at de deltagende skal huske, at tage en fysisk aktivitetskalender samt et Danmarkskort med hjem til klubberne.

Klubudviklingsseminar

Helle reklamerede endvidere for klubudviklingsseminaret, og opfordrede klubberne til at deltage, og klubberne må meget gerne stille med mere end en person.

F.

Kim, FDK understregede overfor klubberne, at de få et udspecificeret tilbud på udskiftningen af flyradioen inden arbejdet påbegyndes, så ikke man bliver overrasket over den samlede regning.

Kim, VAF supplerede, at der er mulighed for rabat, da DFU har en medlemsfordel via KDA.

Sidst så opfordrede Kim, FDK, at klubberne i højere grad skal fokusere på samarbejde omkring disse storflystævner. Da FDK, Aversi og NFK igennem flere har oplevet store fordele ved dette.

Herefter var der en del løs dialog og meningsudvekslinger blandt de fremmødte samt spørgsmål til bestyrelsen.

Mødet sluttede kl. 14.55

Referent:
Nikolaj Larsen

Som dirigent:

Rasmus Mackeprang